平成 28年 10月 13日
十勝管内各高等学校長 様
十勝管内各高等学校バドミントン部顧問 様
十勝バドミントン協会理事 様

十勝バドミントン協会 森田 精一

平成 28年度 全十勝高校新人バドミントン選手権大会 兼
第 49回 北海道高等学校選抜バドミントン大会北北海道大会十勝地区予選会

標記の大会を下記の要領にて開催いたします。貴校クラブ員の参加にご配慮ください。

記

１．主 催 十勝バドミントン協会 高体連十勝支部

２．期日会場 【個人戦１日目】平成 28年 11月 19日（土）
芽室町総合体育館（男子１部） 芽室高校体育館（男子２部）
帯広三条高校体育館（女子）

【個人戦２日目】平成 28年 11月 20日（日）
帯広南商業高校体育館（男女とも）

【団 体 戦】平成 28年 12月 17日（土）
芽室町総合体育館（男女とも）

３．種 目 学校対抗団体戦 個人戦１部単・複（男女別） 個人戦２部単・複（男女別）

４．競技日程 第１日目 平成 28年 11月 19日（土）
８時 00分 開場 公式練習 ８時 30分 顧問会議
９時 00分 開会式 競技開始

◎個人戦複男女：決勝、シード順位決定戦まで全て行う。
◎個人戦単男女：１部はベスト 16、２部はベスト 8が出揃うまで行う。

第２日目 平成 28年 11月 20日（日）
８時 00分 開場 公式練習 ８時 30分 顧問会議
９時 00分 競技開始

◎個人戦単男女：決勝、シード順位決定戦まで全て行う。
◎個人戦終了後、顧問会議を実施し、シード校（６位まで）を決定し、団体戦組合せ
抽選を実施する。

第３日目 平成 28年 12月 17日（土）
８時 00分 開場 公式練習 ８時 30分 顧問会議
９時 00分 競技開始

◎団体戦男女：決勝、５位決定戦まで全て行う。

５．競技規則 平成 28 年度（公財）日本バドミントン協会競技規則並びに大会運営規定、公認審判員規定
による（ラリーポイント 21 点３ゲーム制）。ただし、個人戦２部の種目については１ゲーム
15点３ゲーム制で延長 20点までとする。

６．競技方法 ①各種目ともトーナメント戦とする。
②個人戦１部の種目においては、３位決定戦ならびに順位決定戦（８位まで）を行う。ま
た、１部単複ベスト 16で敗退した選手は、９位決定戦（４複４単選出）を行う。
③団体戦は、１複・２複・１単・２単・３単の順による２複３単学校対抗とする。
④団体戦の選手で１単に出場した選手は、他のマッチには出場できない。
⑤団体戦は３マッチ先取で勝敗を決め、以降の試合は打ち切る。また進行によっては各マ
ッチを同時に他のコートを使用して行うこともある。
⑥団体戦１チームの編成は１校５名以上７名以内とする。ベンチに入れるのは監督、コー
チ、マネージャーを含めて１０名以内とする。

⑦団体戦登録選手は大会当日の顧問会議まで変更することができる。

７．参加資格 ①平成 11年４月２日以降に生まれた者。
②平成 28年度十勝バドミントン協会登録済みの高等学校に在籍する生徒。
＊高体連大会以降に入部した生徒で今大会に参加するものは、大会当日に登録すること
も可能です。登録料とデータを大会当日までにご持参下さい。

③個人戦１部は全道大会に出場意思のある者。
④その他
・個人戦は各校の参加人数の制限枠を設けない。
・個人戦は一人２種目以内の出場だが、単または複のみで２種目の出場は認めない。
・男子個人戦は１部と２部で会場が異なるため、複と単で違う部に申込することができ
ない。

・女子個人戦は複と単でそれぞれ違う部に申込をしてもよい。
・秋季大会（勝毎杯）２部で準決勝進出者は、個人戦該当種目の２部に出場できない。
・部員数不足等で団体戦選手数が規定に達していない場合はご相談下さい。

８．参 加 料 個人戦 一人１種目 １，０００円
団体戦 １チーム ７，０００円
＊個人戦・団体戦ともに、参加料を個人戦第１日目に大会会場で納入すること。

９．参加申込 ①「十勝バドミントン協会ウェブサイト」（http://www.tokachibad.com の協会-高校部）から
ダウンロードしたエクセルファイルの男女別団体戦・個人戦単複別のシートに、必要事項
を入力し、学校ごとに一括して下記申込先にファイルを添付したメールにて送信申込する
こと。
②エクセルファイルの「ＦＡＸ送付用紙」を印刷し、下記申込先にＦＡＸにて送信申込を
すること。「ＦＡＸ送付用紙」のみでその他のシートは送らないこと。
③送信されたメールの着信順番が個人戦組合せ抽選順となる。訂正等で再送した場合は再送
時間が適用される。
④申込内容は、各学校で必ず保存し、組合せ会議の場で再確認すること。

申込先アドレス sugawaratoshihiro@hokkaido-c.ed.jp
申込先ＦＡＸ番号 ☎ 0155-62-2624 芽室高校 菅原俊博 宛

10．申込締切 平成 28年 11月２日(水)必着
＊今大会不参加の学校は、「ＦＡＸ送付用紙」にて送信連絡して下さい。

11．組合会議 平成 28年 11月 15日(火) 午後５時 30分 帯広南商業高校 2Ｆ会議室
＊参加校顧問の出席をお願いします。

12．ｼー ﾄ゙委員会 平成 28年 11月 11日(金) 午後７時 00分 帯広柏葉高校 4Ｆ地歴公民教室
＊シード委員の先生方の出席をお願いします。

13．上級大会 ①第４９回北海道高等学校新人バドミントン大会兼全国高等学校選抜バドミントン大会
北北海道大会（帯広市総合体育館） 1/11(水)～ 14（土）
出場枠：男女団体５チーム、男女個人単複６組（人）、ただし推薦選手を除く

＊今回は十勝地区の推薦選手はいません。
②第４６回東北海道バドミントン大会（網走市） 2/4(土)･5(日)

出場枠：男女個人単複８組（人）

14．そ の 他 ①個人戦の申込は校内の実力順位に従って書くこと。
②本大会は敗者審判制とする。なお、線審・得点係は対戦校同士で行うこと。
＊ルール指導の徹底と、審判の練習をお願いします。

③服装は、（公財）日本バドミントン協会審査合格品とする。
④参加選手は、必ずゼッケンを背面中央部につけて試合をすること。
⑤参加人数によっては、実施種目の変更や当日の最終試合の予定を変更する場合がある。

15.大会運営担当 ①個人戦プログラム：大樹高校 団体戦プログラム・メンバー表：本別高校
②男子１部会場記録：帯広農業高校 男子２部会場記録：池田高校
③女子会場記録：帯広三条高校
④個人戦２日目記録：帯広工業高校
⑤団体戦記録：帯広緑陽高校